
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫНЫҢ МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

 

ПРИКАЗ  

 

«__27__»_____04______ 2018 г. 

  

БОЕРЫК  

 

№ __296_____ 

 

 

О подготовке и проведении мероприятий,  

посвященных празднованию 73-й годовщины  

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

В целях патриотического воспитания учащихся, в соответствии с планом 

мероприятий Управления образования г.Казани, решением городского 

оргкомитета по подготовке праздничных мероприятий, посвященных 

празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

Согласно приказу Управления образования №287 от 23.04.2018  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план подготовки и проведения праздничных мероприятий, 

посвященных празднованию 73-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне (приложение № 1). 

2. Директорам общеобразовательных учреждений: 

1.1 обеспечить организацию: 

- акций и мероприятий по созданию, обновлению экспозиций и музеев 

Боевой славы; 

- выступления школьных знаменных групп и барабанщиков на 

торжественных мероприятиях; 

- торжественных встреч ветеранов войны и тружеников тыла с 

учащимися; 

- уроков Мужества; 

- уроков Памяти, посвященные Герою Советского Союза М.П.Девятаева 

- конкурсов смотра строя и песни; 

- конкурсов патриотической песни; 

- возложение цветов к обелискам Славы, памятникам, памятным доскам 

на братских могилах; 



- индивидуального шефства школьников над ветеранами войны, вдовами 

участников войны, проведение мероприятий по развитию тимуровского 

движения; 

- посещение обучающимися музея-мемориала Великой Отечественной 

войны; 

- посещение экспозиций мультимедийного исторического парка «Россия- 

моя история» 

- участие в проекте «Историческая память» 

2.2 принять участие 3-9 мая 2018 года в проведении массовых 

мероприятий в парках, КЦ, Дворцах культуры силами творческих коллективов 

школ и учреждений дополнительного образования; 

2.3 организовать участие школьников (кадетов)  8-10 классов в Почетном 

карауле  со 15.05 по 19.05.2018 года в соответствии с графиком (приложение № 

1); 

2.4. спланировать и осуществить дополнительные меры по обеспечению 

антитеррористической и пожарной безопасности в период подготовки и 

проведения праздничных мероприятий;   

2.5 по организации акции «Улица Героя Войны»  

(ответственные ОО №№  9, 12, 32, 34, 50, 55, 57, 75, 81, 99, 122, 152) 

Дата проведения: 7 мая 2018 г., 14.00 ч. 

Место проведения (в соответствии с приложением 1) 

         2.6 по открытию мемориальной доски и Музея боевой славы, 

посвященные памяти Героя РФ С.А.Ашихмина. 

         2.6.1 Директору МБОУ «Школа № 130» Московского района 

И.Н.Самаркиной создать необходимые условия для открытия мемориальной 

доски и Музея Защитникам Отечества; 

         2.6.2  Руководителям ЦДОД «Заречье» Т.В.Сорокиной, ЦВР Московского 

района Р.М.Богомоловой, ЦИ «Шарм» М.Г.Скалозубову, ДДЮТиЭ 

А.А.Рубинскому организовать: 

- культурную программу, обзорную экскурсию по городу для гостей;  

- торжественную церемонию открытия мемориальной доски и Музея 

защитникам Отечества. 

2.6.3 Общеобразовательным учреждениям организовать завоз стендовых 

моделей «Памятник Советскому солдату» 4 мая с 13.00 до 15.00 в МБОУ 

«Школа №130» (ул.Химиков, 41а) 

2.7  по организации участия кадетов  во Всероссийском сборе «Союз 

2018- Наследники победы» (Ответственный: А.А.Сафина) 



Дата и время проведения: 29.04.2018, в 10.30 ч. (готовность в 10.00) 

Место проведения: Площадь 1 Мая 

2.7.1 обеспечить участие кадетов в количестве 50 чел. от отдела 

образования в торжественном открытии Всероссийского Сбора; 

2.7.2 обеспечить у каждого кадета наличие воздушных шаров 

соответствующего цвета: 

ОУ Количество 

кадетов 

Цвет воздушных 

шаров 

МБОУ «Школа №137 

МБОУ «Школа №67» 

МБОУ «Гимназия №3» 

15 

20 

15 

Зеленый цвет 

 

2.8 по организации торжественного мероприятия в Татарском 

государственном академическом театре оперы и балета им.М.Джалиля. 

(А.М.Гилазова).  

Дата проведения: 8 мая 2018 г.; 08.00 ч. 

Место проведения: ГТОиБ им.М.Джалиля (ул.Пл.Свободы, д.2) 

2.8.1 обеспечить участие кадетов МБОУ «СОШ № 99» (О.Н.Лукина) в 

количестве  25 человек от каждого учреждения в торжественном мероприятии; 

(Форма одежды: парадная, наличие белых перчаток обязательно!);      

2.8.2 обеспечить участие юнармейцев МБОУ «Гимназия №94» 

(Л.Н.Мурысин) в количестве по 11 человек с руководителем в торжественном 

мероприятии. 

(Форма: парадная, наличие беретов и полного юнармейского комплекта 

обязательно!) 

2.9 по участию юнармейцев в  построении коробки на торжественном 

параде на Ярмарочной Площади 

2.9.1 Директорам ОО № 94,67,120 обеспечить участие школьниц-

юнармейцев для построения коробки для прохождения торжественным маршем 

в соответствии с количеством участников: 

Гимназия № 94- 70 чел. 

Школа № 67- 70 чел. 

Школа № 120-10 чел. 

Дата и время проведения: 9 мая 

Место проведения: Ярмарочная Площадь 

Форма одежды: парадная 

Дата проведения репетиций: с 23 апреля 2018 



Место проведения репетиций: Танковое училище 

2.10 по организации участия в военном прологе концертной 

программы 9 мая 2018 года на Ярмарочной Площади (Ответственные: 

А.И.Кулакова, М.Г.Скалозубов) 

2.10.1. обеспечить участие кадетов школ в концертной программе 

согласно квоте:  

Отдел 

образования 

ОУ Кол-во 

детей 

Кировский 

Московский 

Школа № 67 35 

Гимназия № 3 20 

Школа № 137 20 

 

2.10.2. обеспечить участие воспитанников УДО и учащихся школ в 

концертной программе в соответствии с квотой и номинациями: 

№ 

п/п 

Номинация Наименование 

ОО 

Район Ответственный 

На платформах 

2 - учащийся с 

авиамоделями 

- учащийся с 

судомоделями 

ЦДТТ 

им.В.П.Чкалова 

Московский С.Ю.Борзенков 

3 Собаководы с 

собаками 
( собаки должны уметь 

выполнять команды) 

ЦДОД 

«Заречье» 

Кировский Т.В.Сорокина 

 

2.10.3 обеспечить участие кадетов и участников концертной программы  в 

репетициях согласно графикам: 

7 мая: с 10.00 ч. 

8 мая: с 18.00;  

2.11 по проведению торжественных мероприятий, организуемых 9 

мая 2018 в Парке Победы с 8.00 до 10.00ч.  

(ответственные: А.А.Сафина)  

2.11.1. И.о. директора МБОУ «Гимназия №102» (Т.Е. Мотушкина), 

директору МБОУ «Гимназия №122» (О.А.Тигина) обеспечить участие в 

торжественном мероприятии учащихся 7-9 классов  в форме.  

МБОУ «Гимназия №102» 30 человек (29 кадетов+1 командир)  

МБОУ «Гимназия №122» 15 человек (14 кадетов+1 командир) 



Форма одежды: парадная (кадетская форма), наличие георгиевской 

ленточки обязательно; 

Подача автобуса: 

Место сбора - ул.Ш.Усманова, д.30 

Время отъезда автобуса:07.00 ч. 

         2.12  по организации городского Парада юнармейцев учащихся 10-11 

классов (ответственный:А.Д.Чепайкин): 

2.12.1 организовать участие отрядов юнармейцев учащихся победителей 

районного конкурса «Парад мальчишей» в городском Параде 9 мая 2018 года в 

11.00ч. в Парке Победы и обеспечить участие педагогов, ответственных за 

организацию  и проведение Парада; 

2.12.2 Директору МБОУ «Школа №57» (Р.В. Дуженков) обеспечить 

участие в Параде и в репетициях Парада отряд девушек - барабанщиц: 

2.12.3 Руководителям ДМШ обеспечить участие в составе сводного 

хора: 

 

 

 

 

 

 

 

Дата и время проведения репетиций: 3 и 8 мая, в 12.00 ч. 

Место проведения репетиций: Парк Победы 

2.14 по проведению торжественных мероприятий, организуемых 9 

мая 2018 в Парке Победы с 11.00 до 15.00ч. (ответственный:А.А.Сафина) 

2.14.1  МБУ ДО «ЦВР» (Р.М.Богомолова) и МБОУ ДО «ЦДОД «Заречье» 

(Т.В.Сорокина) организовать творческие мастерские и обеспечить участие в 

концертной программе в Парке Победы 9 мая с 11.00 до 15.00 (не менее  5 

площадок для мастерских); 

           2.14.2 Директору МБУ ДО «ДМШ №1» организовать творческую 

концертную площадку «Город детства»  в Парке Победы 9 мая с 11.00 до 13.00 

в соответствии с общим планом по графику (приложение № 1); 

ДМШ №№ 13,24,32 оказать содействие в организации творческой концертной 

площадки. 

2.14.3 представить  к 5 мая 2018 года программу  творческих номеров для   

концертных площадок 9 мая  «Город детства» в Парке Победы; 

№ 

п/п 

УДО Кол-во 

человек 

Ответственный 

1 ДМШ № 1 20 Ф.Н.Мубаракова 

2 ДМШ № 13 20 Л.И.Гирфанова 

3 ДМШ № 24 20 Р.М.Фахрутдинова 

4 ТДМШ № 32 20 Л.Г.Сингатуллина 



2.14.4 МБОУ ДО «ЦДОД «Заречье» (Т.В.Сорокина) организовать завоз  

9 мая в 10.00 и вывоз 9 мая в 15.00 оборудования для творческих 

площадок и концертной программы. Обеспечить концертную площадку 

звукооборудованием и работой звукооператора. 

 2.15. по организации шествия участников акции «Бессмертный 

полк»:  

(ответственные: И.М.Уразова,  все специалисты ОО): 

2.15.1 Директорам общеобразовательных учреждений организовать 

участие школьников в акции «Бессмертный полк» по центральным улицам 

г.Казани от Площади Свободы до Ярмарочной Площади;  

2.15.2 проинформировать учащихся и их родителей и необходимости 

регистрации участников акции на Федеральном сайте «Бессмертный полк» 

3. Ответственность за жизнь и здоровье, культуру поведения детей в 

период подготовки и проведения мероприятий возложить на сопровождающих 

педагогов. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальникаотдела образования А.М.Гилазову. 

 

 

Начальник                И.М.Уразова 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

А.А.Сафина, 564-18-21 



 

 

Приложение 2 
 

 

Бессмертный полк 2018 

 

     оу  кол-во  оу кол-во  

Школа №8 100 

 

Гимназия № 2 180 

Школа №32 100 

 

Гимназия №9 250 

Гимназия №50 120 

 

Гимназия № 12 100 

Школа №57 150 

 

Гимназия №17 100 

Школа №67 120 

 

Школа №20 120 

Школа №70 250 

 

Школа №34 140 

Школа №81 120 

 

Школа №55 140 

Школа №135 150 

 

Школа №64 120 

Школа №137 150 

 

Школа №65 120 

Гимназия  №152 250 

 

Гимназия №75 200 

Школа №153 100 

 

Школа №87 100 

Гимназия №3 100 

 

Гимназия №94 100 

Гимназия №4 130 

 

Школа №99 150 

Татарская гимназия №15 80 

 

Гимназия №102 450 

Гимназия-интернат № 4 80 

 

Школа №120 100 

итого  2100 

 

Гимназия  №122 350 

 
  

Школа №130 100 

   

Лицей-интернат № 2 80 

   

Итого 2900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

Об участии в репетиции 

3 мая 2018 в Парке Победы состоится репетиция городского Парада 

старшеклассников. Просим Вас обеспечить участие коллективов в соответствии со 

списком и графиком: 

14.00 ч.  

Руководители и концертмейстеры хоров музыкальных школ и школ 

искусств: 

 

 

 

 

14.30 ч. 

С показательными выступлениями отряд девушек- барабанщиц:  

- МБОУ « Школа № 57» Кировского района 

 

15.00 ч.  

Команды-участники городского Парада:  

- Кировский, Московский р-ны: победители парада мальчишей 

№ п/п УДО Ответственный 

1 ДМШ № 1 Ф.Н.Мубаракова 

2 ДМШ № 13 Л.И.Гирфанова 

3 ДМШ № 24 Р.М.Фахрутдинова 

4 ТДМШ № 32 Л.Г.Сингатуллина 



Приложение 1 

к приказу отдела образования  

    №  296       от «27 »        04       2018г. 
 

 

План проведения праздничных мероприятий,  

посвященных 73-й годовщине Великой Отечественной войне в Кировском и Московском районах г.Казани 

 

Дата и время 

проведения  

Наименование 

мероприятия  

Место проведения  ответственное 

учреждение 

Ответственный 

от РОО 

примечание 

26 апреля 

12.30 

Проект «Шаги Победы» Заречье активисты ОО  Ю.К. Колобова 

А.А.Сафина 

Т.В.Сорокина  

 

29 апреля 

13.00 

 

Встреча кадетов «СОЮЗ 

НАСЛЕДНИКОВ 2018» 

Площадь 1 Мая г.3 - 15 чел.  

шк.137 – 15 чел.  

шк.67 – 20 чел. 

 

А.А.Сафина Явка к 12.45 часам. 

Зеленые шары 

3 мая 

11.00 

 

Культурно-спортивное 

мероприятие «Победа в 

сердце каждого…»: 

- Парад мальчишей, 

 

стадион «Тасма»  

ул.Гагарина, д.56. 

 

 И.М.Уразова, 

А.И.Кулакова, 

А.М.Гилазова, 

А.А.Сафина 

А.Д.Чепайкин, 

Р.М.Богомолова 

 

Репетиция Парада:  

3 мая в 9.00 

 

Школа №67- показательные 

выступления рукопашный бой.   

 

3 мая в 10.30 общее построение и 

явка руководителей и зрителей 

(30 чел. от учреждения).  

Всем общеобразовательным 

учреждениям принести по 10 

георгиевских ленточек и по 3 

гвоздики для вручения гостям, 

жюри и ветеранам 

3 мая 

13.00 

Митинг у стелы 

«Зареченцам-кировчанам» - 

«Нам мир завещано беречь» 

парк им.Р.Петрова 

ул.Ст.Халтурина 

 

ЦДОД «Заречье» И.М.Уразова 

А.М.Гилазова, 

Ю.К.Колобова, 

Т.В.Сорокина 

 

Зрители: ОО №№ 32, 50 , 135, 

137, 81, 4, 3, 15, 70, 67 (по 20 чел. 

+ 1 ветеран, по 3 гвоздики)  

Почетный караул: Школа №137 

(12.00-13.30) 

Заречье обеспечить работу 

звукооператора 

Руководители всех школ 



 
Кировского района 

3 мая  

14.00 

Открытие Аллеи 

победителей 

Митинг у памятного знака 

Героя Советского Союза 

А.Васильченко 

Сквер 

им.Васильченко 

ул.Восстания, 82 

гимназия 122 А.А.Сафина, 

О.А. Тигина 

Гимназия 122 обеспечить на 

митинг детей с фото своих 

родственников - ветеранов ВОВ и 

истории о них 

4 мая  

10.30 

Митинг у монумента 

землякам, павшим в годы 

ВОВ - «Минувших лет 

святая память». 

парк им.Урицкого 

ул.Ак.Королева  
 ЦВР А.И.Кулакова, 

Р.М.Богомолова 
Готовность в 10.00 

Школа 99: 

- Вахта Памяти с 9.30 до 11.30  

(4 кадета) 

Гимназия 122: 

- ведущие 9 чел. 

- Бессмертный полк  - 50 чел. 

ДМШ №№ 13, 32 обеспечить 

выступление хоров 

Зрители: ОО №№ 102, 122, 75, 

120, 65, 99 (в кадетской форме), 

17, 87, 9, 2, ЛИ2 (по 30 чел., по 3 

гвоздики) 

Руководители всех школ 

Московского района 

4 мая 

11.00 

(время 

уточняется) 

Районное торжественное 

мероприятие  

ЦКС Московский  И.М.Уразова 

А.М.Гилазова 

Школа 99: 

- живой коридор с 10.30 до 11.30 

Зрители 

4 мая 

10.00- 12.00 

Возложение гирлянды 

памяти на воинском 

захоронении на ул.Окольная 

ул.Окольная  

 

школа 137 Г.Г.Фаттахова  

Стела в память о подвигах 

воинов 274-й стрелковой 

им.Суворова Ярцевской 

дивизии   

ул.Горьковское 

шоссе, д.24  
гимназия 3 Ю.К.Колобова  

Митинг у памятного знака 

города – героя Волгограда 

ул. Волгоградская 

 

школа 64, 120 Я.Н.Касимова  

Митинг у памятного знака в 

честь города-героя 

ул.Новороссийская, 

д.78 

школа 151 Л.А.Мутолапова  



 
Новороссийску   

Митинг у памятного знака 

Героя Советского Союза 

Олега Кошевого 

ул.Ш.Усманова, д.30  гимназия 102 З.П.Соловьева  

Митинг у бюста Героя 

Советского Союза Зои 

Космодемьянской 

ул.Восход, д.29  

 
школа 99 И.В.Загирова  

 Митинг у памятника 

«Защитникам Отечества».  

Праздничный концерт 

«Весна! Победа! Май!» 

ж.м.Залесный 

ул.Залесная, д.2 

Школа 57 О.Н.Царегородцева  

 Митинг у обелиска павшим в 

ж.м.Красная Горка. 

Возложение гирлянды 

памяти на воинском 

захоронении  

 

ж.м.Красная Горка, 

ул.Привокзальная 

 

школа 8 В.А.Посаженков  

 Митинг у памятника воинам 

66-го стрелкового корпуса,18 

стрелковой дивизии –175-го 

ветлазарета 

ул.Краснококшайска

я, 178  

школа 70 А.Р.Гараева  

4 мая  

10.00-15.00 

Памятные доски:  

О размещении 

эвакогоспиталя 3657 –  

 

О размещении 

эвакогоспиталя 3653 –  

 

ул.Восстания, 46 

 

ул.Красный Химик, 

д.19  

 

ул.Бирюзовая, д.2а 

 

гимназия 17 

 

школа 32 

 

 

школа 153 

директора школ  

5 мая 

14.00 

Флэш-моб, посвященный 73 

годовщине Победы в 

Великой Отечественной 

Войне 

ДК Химиков  А.А.Сафина ОО №№ 3, 4, 9, 50, 70, 81, 64, 65, 

137, 55, 20, 34 (по 30 чел.) 

Репетиция 3 мая (время 

уточняется) 

6 мая 

15.00 

Конкурс народного караоке 

«Голос двора» военно-

патриотические песни 

Парк им.Урицкого  А.М.Гилазова Руководителем ДМШ 

№№1,13,24,32 обеспечить 

участие одного ребенка и одного 

педагога 

Директору Гимназии №2 



 
обеспечить двух участников 

7 мая  

14.00 

Столярова – названа в честь 

Героя Советского Союза 

(дважды), легендарного 

летчика Столярова Николая 

Георгиевича  

Кировский, 

Адмиралтейская 

слобода 

Школа №32 директора школ  

 Алтынова – в честь Героя 

Советского Союза, 

механика-водителя танка, 

после войны проживавшего в 

поселке Залесный, Алтынова 

Николая Николаевича 

Кировский, ЖМ 

Кировский 

школа №57, 

ул.Алтынова, 2 

директора школ  

 Новоселова – названа в честь 

Героя Советского Союза, 

командира эскадрильи 

гвардейского истребительно-

авиационного полка 

Новоселова Кузьмы 

Васильевича, проживавшего 

до войны в Кировском 

районе 

Кировский, 

Залесный 

школа №57  директора школ  

 Сафина – названа в честь 

Героя Советского Союза, 

участника Великой 

Отечественной войны 

Сафина Накипа Сафиевича, 

проживавшего на этой улице  

Кировский, 

Залесный 

школа №57 директора школ  

 Шульгина –  в честь Героя 

Советского Союза, танкиста, 

генерал-лейтенанта 

Шульгина Бориса 

Владимировича 

Кировский, 

Пороховая слобода 

Гимназия №50, 

ул.Шульгина, 19 

директора школ  

 Виктора Сажинова – названа 

в честь участника Великой 

Отечественной войны, Героя 

Советского Союза Сажинова 

Виктора Александровича 

Кировский, Салават 

Купере 

школа №57 директора школ  

https://2gis.ru/kazan/geo/2956122910656157
https://2gis.ru/kazan/geo/2956122910634056


 
 Красикова – названа в честь 

лейтенанта-танкиста, 

участника Великой 

Отечественной войны 

Красикова Юрия Ивановича  

Кировский, Юдино Гимназия № 152 

 

директора школ  

 Иовлева – названа в честь 

Героя Советского Союза, 

командира роты танкового 

полка Иовлева Владимира 

Александровича, 

проживавшего в довоенные 

годы в Адмиралтейской 

слободе и трудившегося на 

заводе "Серп и Молот" 

Памятные доски: О 

размещении эвакогоспиталя  

№ 3646 

Кировский, Ягодная 

слобода 

 

 

 

 

 

 

 

Гладилова, 24 

Школа № 81  

 

директора школ  

 Яруллина Фарида – названа в 

честь видного татарского 

композитора, 

основоположника 

национального балета, 

участника Великой 

Отечественной войны 

Яруллина Фарида 

Загидулловича  

Кировский, Ягодная 

слобода 

Гимназия № 12  директора школ  

 Рахимова – названа в честь 

Героя Советского Союза 

Рахимова Баки 

Сибгатулловича Рахимова 

Московский, 

Левченко 

Школа № 99 

 

директора школ  

 Бондаренко – названа в честь 

участника Великой 

Отечественной войны, 

бывшего председателя 

Исполнительного комитета 

КСНД Бондаренко 

Александра Ивановича 

Московский, Ново-

Савиновский, 

паралл.ул.Короленко 

Школа № 34 

 

директора школ  



 
 Васильченко – названа в 

честь участника Великой 

Отечественной войны, Героя 

Советского Союза, летчика-

испытателя легендарных 

пикирующих 

бомбардировщиков "ПЕ-2" 

Васильченко Александра 

Григорьевича, проживавшего 

на этой улице 

Московский, от 

ул.Восстания 

Гимназия №122 

 

директора школ  

 Исаева (2 улицы) – названа в 

честь Героя Советского 

Союза Исаева Алексея 

Петровича, повторившего 

подвиг Александра 

Матросова 

Московский, от 

ул.Восстания 

Советский, Б. 

Дербышки 

Гимназия №75 

 

директора школ  

 Соловецких юнг – в честь 

Соловецких юнг - трехсот 

юных добровольцев из 

Татарстана, окончивших 

Соловецкую школу юнг 

Военно-Морского Флота 

СССР, участвовавших в 

боевых операциях 

Северного, Тихоокеанского, 

Балтийского и 

Черноморского флотов 

Памятные доски:  

А.М.Ковалю Ф.Г.Булатову  

Московский, 

Параллельно 

ул.Блюхера 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул.Декабристов, 127 

 

Школа №55 

 

директора школ  

 Анвара Каримова - названа в 

честь участника Великой 

Отечественной войны, 

военного летчика-

испытателя, погибшего в 

1961 г. при испытании 

самолета-ракетоносца, 

Каримова Анвара 

Московский, 

параллельно 

ул.Профессора 

Мухамедьярова 

Гимназия № 75 директора школ  



 
Ибрагимовича 

 Батыршина – названа в честь 

Героя Советского Союза, 

участника Великой 

Отечественной войны 

Батыршина Гильфана 

Абубакировича 

Московский, 

Кировский, 

Пороховая слобода 

Гимназия № 9  

 

директора школ  

8 мая  

08.00 

Встреча Президента с 

ветеранами 

Театр оперы и 

балета 

им.М.Джалиля 

Кадеты для 

построения внутри 

шк.99 - 25 чел.  

гим.94 – 11 чел.+ 

руководитель 

(Юнармия) 

А.М.Гилазова, 

А.А.Сафина,  

О.Н.Лукина,   

Л.Н.Мурысин 

Списки детей и сопровождающих 

педагогов до 28.04.2018 

mkvospit@mail.ru 

9 мая     

08.00 

 

 

09.00 

 

Легкоатлетическая эстафета 

памяти Ю.Красикова. 

Торжественное возложение 

цветов на «Аллее Славы».  

Митинг у мемориала павших 

в годы ВОВ. 

ж.м.Юдино  

ул.Революционная,  

(площадь 

«Тысячелетия 

Казани) 

 

 Л.Ф.Гараев Все школы и ДОУ Юдино 

9 мая       

8.00 

Построение живого коридора Парк Победы гимназия 102 – 29+1 

чел. 

 

гимназия №122 – 14 

+1 чел.  

Г.Г.Фаттахова 

Т.Е.Мотушкина 

О.А.Тигина 

Готовность в парке в 7.30. 

Подача автобуса для гимназии 

102 к 7.00 

 

9 мая  

08.00 

Военный пролог Ярмарочная 

площадь 

Кадеты: 

67- 35 чел. 

3 – 20 чел. 

137 – 20 чел. 

МБУ ДО «ЦДОД 

«Заречье» 

(собаководы) 

ЦДТТ 

им.В.П.Чкалова 

(авиа и судомодели) 

А.И.Кулакова до 3 мая направить на почту 

anna.kulakova@tatar.ru  списки 

кадетов и ФИО ответственного. 

 

 

9 мая  

08.00 

Военный пролог Ярмарочная 

площадь 

коробка гим.94, 

шк.67, 120  

А.И.Кулакова репетиция по графику 

mailto:anna.kulakova@tatar.ru


 
9 мая 

11.00 

Парад юнармейских отрядов Парк Победы победители парада 

мальчишей 

 

шк.57 (8 девушек-

барабанщиц) 

сводный хор  

ДМШ №№ 1, 13, 24, 

32 

А.Д.Чепайкин репетиция по графику 

(Приложение 3) 

 

 

9 мая  

11.00 

Организация творческих 

мастерских (мастер-классы, 

концертная площадка) 

Парк Победы Работа творческих 

мастерских  

(по 4 от ОО) 

площадки 

А.А.Сафина 

Ф.Н.Мубаракова, 

Т.В.Сорокина, 

Р.М.Богомолова, 

М.Г.Скалозубов 

Все УДО: 

Творческие мастерские (мастер-

классы) - 4 от ОО 

Концертные площадки- 1 

ДМШ №1 организовать 

концертную программу 

Заречье: 

обеспечить завоз и вывоз 

аппаратуры для организации 

концертной площадки и 

звукооператора 

Все ОУ: 

С 11 часов учащиеся 1-4 классов с 

родителями   

9 мая 

13.00 

Бессмертный полк Ул.К.Маркса - 

Ярмарочная 

площадь 

5000 детей И.М.Уразова,  

все специалисты 

ОО  

приказ по ОО с разнарядкой, все 

руководители ДОУ и ОО 

9 мая 

11.00 

Проект «Музей в чемодане» парк Победы все ОУ А.А.Сафина Готовность в 10.30 

15-19 мая  Вахта Памяти.  Парк Победы  

(Пост № 1) 

15.05 – 65/20 

16.05- г17/87 

17.05 – 55/34 

18.05 – 64/135 

19.05 – г75/ г4 

 

1 смена – 9.00-12.00 

2 смена – 14.00-18.00 

А.Д.Чепайкин до 10 мая направить на почту 

5557306@mail.ru  ФИО 

ответственного с телефоном.  

 

Школьная форма и питьевой 

режим 

  



 
 

 
 


	О подготовке и проведении мероприятий,
	посвященных празднованию 73-й годовщины
	Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

